



Handläggare: Barbro Kristiansson
Tfn: 508 03 345

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

16. Ungdomsläger i Tyskland

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner att xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, fältassistent, medföljer som ledare i tjänsten på ett ungdomsläger till Bonn i Tyskland under perioden 26 september – 3 oktober 2005.

Jack Kindberg
stadsdelsdirektör

Cathrine Önnestam
chef för avdelningen för barn och ungdom

Bakgrund

Inom fältverksamheten ingår som en del av uppdraget att arbeta med internationella ungdomskontakter. Genom fältassistenten i Bromma, sökte i februari en projektledargrupp från Bonn en partner för ungdomsutbyte i ett område där ungdomar med invandrarbakgrund bor. Fältassistenten i Bromma tog kontakt med företrädare för barn- och ungdomsavdelningen i Spånga-Tensta, som gav xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx i uppdrag att knyta kontakter med företrädarna i Bonn samt ta reda på vilka ungdomar från Spånga-Tensta som skulle kunna delta i projektet.

Sedan våren 2005 arbetar xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx konkret med att förankra EU-projektet på Tensta gymnasium för deltagande i ett ungdomsläger med ungdomar från 5 länder i Bonn/Tyskland. Ungdomslägret beräknas under perioden 26 september – 3 oktober 2005.

Som ett resultat av xxxxxxxx uppdrag att lära känna elever och fritidssituation på Tensta gymnasium har han föreslagit ett ”pilotprojekt”: 8 utvalda elever och en bildlärare ska under augusti-september 2005 genomgå en kurs i digital filmredigering. Målet är att eleverna ska uppnå en sådan skicklighet att de under kort tid (en vecka) ska kunna producera en film med avsikt att redovisa ett ämne, en uppgift i skolan. (Skolans Ross-pedagogik bygger på kulturhistoria i samtliga ämnen och uppmuntrar till visuell framställning). Bildläraren på skolan förväntas delta både under kursstiden och ungdomslägret.

Deltagande i ett ungdomsläger under perioden 29 sept – 3 okt 2005 i Bonn under temat ”Together against rasism and xenofobia” och som bl.a. består av visuella/musikaliska/teatralla works-shops, blir arbetets kortsiktiga mål och ungdomarnas inspiration. Under samma vecka pågår i Bonn en rad offentliga arrangemang under samma tema. De andra ungdomsgrupperna som kommer att delta på ungdomslägret kommer från Köln/Tyskland, Saltzburg/Österrike, Torino/Italien och Stavanger/Norge. Samtliga ungdomar kommer från segregerade miljöer och har invandrar/flyktingbakgrund.

Organisationen bakom ungdomslägret är IKAB-bildningsverk. Organisationen sysslar sedan 25 år med icke-formell utbildning i Europeiska ungdomssammanhang. En projektbeskrivning från IKAB, en överenskommelse och ett preliminärt program för ungdomslägret bifogas detta ärende.

Deltagande från Spånga-Tensta blir 2 ledare, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (fältassistent) och xxxxxxxxxxxx (lärare i Tensta gymnasium) samt 8 elever från Tensta gymnasium.

Finansiella och andra förutsättningar:

Mat och logi är fritt. Deltagarna omfattas av tillämpliga olycksfallsförsäkringar genom IKAB. Deltagaravgiften är 150 euro/deltagare. 70% av resekostnaderna återfås genom IKAB och EU mot uppvisande av kvitto. Billigast möjliga resväg gäller.

Förvaltningens förslag

I Europa pågår ett omfattande samarbete i sociala ungdomsfrågor. Europarådet och EU understödjer en mängd nätverk och organisationer som organiserar och genomför utbildningar för social- och fritidsarbetare samt en mängd regelbundet återkommande ungdomsläger, träffar, seminarier, projekt. Dessa är framförallt riktade till Europas underprivilegierade ungdomsgrupper.

Europarådets och unionens huvudmotivering för dessa starkt subventionerade verksamheter är långsiktig utveckling av en europeisk identitet. Ett speciellt intresse finns för integrationen av Europas stora underprivilegierade invandrargrupper. Organisatörerna vill stimulera till möten som leder till nya projekt. För ungdomarna i vår stadsdel finns en mängd kontakter och livserfarenheter att ta del av på ungdomsmöten i Europa.

Deltagandet i ungdomsläget den 26 september – 3 oktober är enligt förvaltningen motiverat utifrån ovanstående och förvaltningen föreslår att xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx beviljas delta i denna resa som ledare i tjänsten.

Bilaga

Projektbeskrivning med preliminärt program och överenskommelse.